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Taizé: Obchody 70-lecia
20 sierpnia 1940 r., pośród burzliwych wydarzeń drugiej wojny światowej, do wioski Taizé 
samotnie przybył Brat Roger z zamiarem założenia wspólnoty zakonnej. Zmarł 16 sierpnia 2005 r., 
zamordowany przez chorą kobietę podczas modlitwy wieczornej.
Ponieważ nigdy nie chciał, aby w kościele wypowiadano zbyt dużo słów, Wspólnota z Taizé tę 
podwójną rocznicę – 70-lecia swego istnienia i 5 rocznicę śmierci swego założyciela – uczciła 
wieczorem 14 sierpnia przede wszystkim znakiem prostej pielgrzymki.
Relacja z obchodów 70 - lecia Taizé. 
Przesłania otrzymane od hierarchów kościelnych. 
Zdjęcia zrobione w czasie uroczystości.
Jak co miesiąc w tym roku, w sierpniu na naszej stronie ukazał się kolejny krótki wywiad z Bratem 
Rogerem: „Tym, czego nie wiemy”.
Taizé: Goście tego lata
Każdego tygodnia latem tysiące młodych ludzi gromadzi się w Taizé. Od Szwecji po Portugalię, od 
Rosji po Maltę - reprezentowane są wszystkie kraje Europy. Ten międzynarodowy charakter 
spotkań wzmacnia jeszcze obecność wolontariuszy z Afryki, Azji i obu Ameryk.
Ostatnio wiele ważnych osobistości Kościoła przybyło na Wzgórze; towarzyszyli grupom albo 
przyjeżdżali indywidualnie, żeby odwiedzić Wspólnotę. Wśród nich było wielu biskupów 
katolickich, między innymi biskup Eterovic z Rzymu, arcybiskup Dublina, Poznania, Dijon, biskupi 
z Anglii, Belgii, Francji, Chorwacji, Rwandy, kilku biskupów anglikańskich, jak arcybiskup Yorku 
John Sentamu, pastorzy luterańscy ze Szwecji, a także prawosławni mnisi z Ukrainy. Bardzo 
ucieszyła nas również wizyta ponad dwudziestu księży z Chin kontynentalnych.
Najnowsze wieści ze spotkań młodych.
Zbliża się spotkanie w Sarajewie
Podczas ostatnich dwóch tygodni lipca i w pierwszym tygodniu sierpnia odwiedziły Taizé kolejno 
trzy grupy prawosławnych i katolików z Bośni i Hercegowiny. Spotkania z młodymi ludźmi z tak 
wielu różnych krajów bardzo ich poruszyły. Teraz chętnie otworzą drzwi swoich domów dla 
młodych ludzi, którzy przyjadą do Sarajewa na początku września. Kiedy zapraszali do siebie, 
wyjaśniali, dlaczego wiążą z tym spotkaniem tak duże nadzieje. Nemanja powiedziała: „Mam 
nadzieję, że przyjedzie wielu młodych chrześcijan i będziemy mogli wspólnie wskrzesić 
wielonarodowego ducha, który zawsze dodawał Sarajewu wiele uroku.” Ponieważ hala sportowa w 
Sarajewie ma być przekształcona w miejsce modlitwy na potrzeby spotkania, autokary wyruszające 
z Taizé w drogę powrotną do Bośni posłużyły jako znakomity środek transportu dla niezbędnych 
materiałów. Podróż autokarem zorganizowano z wielu krajów: Słowenii, Włoch, Węgier i Polski. 
Młodzi ludzie z innych krajów również zostali zaproszeni do wzięcia udziału w tej podróży: 
Szczegółowe informacje. 
Zgłoszenia uczestników na spotkanie: do 20 sierpnia. 
Spotkanie w Sarajewie: 3 – 5 września 2010.
Wizyty i modlitwy w Austrii
Jeden z braci opisuje swoją podróż: „Dzieci zapalały świeczkę po każdym wezwaniu modlitewnym 
i powoli krypta klasztoru Franciszkanów w Telfs rozświetlała się. Zgromadziliśmy się tam na 
wieczorną modlitwę. Tyrol był ostatnim etapem sześciodniowej podróży przez wiele landów 
Austrii. Gest dzieci był pięknym znakiem nadziei. Pomimo że czasami ulegamy zniechęceniu, małe 



światełko rozjaśnia ciemność, a dzieci przypominają nam, że życie przekazywane jest z pokolenia 
na pokolenie. Wiele osób przybyło tego dnia. Po południu odbyło się spotkanie z grupą młodych 
ludzi na wprowadzeniu biblijnym. Później inni ludzie dołączyli do nas: młodzież, dzieci, dorośli, 
niektórzy nawet przyjechali z Włoch…”
Kilka przemyśleń na temat Europejskiego Spotkania Młodych w Rotterdamie
Raymon z Indonezji spędził dwa tygodnie w Rotterdamie i okolicach; odwiedził grupy studenckie 
oraz chrześcijańskie wspólnoty zrzeszające emigrantów. Pisze: „Byłem zaskoczony wielką liczbą 
parafii tak bardzo zróżnicowaniach zarówno pod względem kulturowym, jak i wyznaniowym. W 
pewien sposób ta wielka różnorodność odzwierciedla piękno i bogactwo chrześcijańskiej tradycji. Z 
drugiej jednak strony zasmucił mnie fakt, że wiele z tych Kościołów wciąż jest podzielonych i 
oderwanych od siebie. Po wizytach w niektórych kościołach i chrześcijańskich wspólnotach 
studenckich Rotterdamu i jego okolic, w moim sercu zrodziła się nadzieja. Dosyć entuzjastycznie 
reagowano, kiedy mówiłem, że w Rotterdamie odbędzie się spotkanie dla młodych chrześcijan. …” 
Spotkanie Europejskie w Rotterdamie odbędzie się w dniach od 28 grudnia 2010 do 01 stycznia 
2011.
Taizé a Ameryka Łacińska
Wizyty Wspólnoty z Taizé w Ameryce Łacińskiej mają długą historię. Zaczęło się w listopadzie 
1958 roku. Brat Roger przebywał w Rzymie na początku pontyfikatu papieża Jana XXIII. Tam 
spotkał się z jednym z wielkich biskupów Ameryki Łacińskiej, Manuelem Larrainem, biskupem 
Talca w Chile. Był to początek głębokiej przyjaźni. Dzięki tym kontaktom Brat Roger poznał 
szerokie problemy wszelkiego rodzaju, z jakimi zmagała się Ameryka Łacińska. 
W roku 1962 Brat Roger dowiedział się, że biskup Larrain wprowadzał właśnie wówczas w życie 
zamysł, o którym mówił mu wcześniej w Rzymie: chciał rozdać ziemię należącą do diecezji i 
utworzyć spółdzielnie rolnicze. Brat Roger zorganizował w Taizé zbiórkę pieniędzy, żeby wesprzeć 
to przedsięwzięcie. … 
Jeden z etapów pielgrzymki zaufania - w Santiago w stolicy Chile - odbędzie się w dniach od 8 do 
12 grudnia 2010.
Nowe książki, płyty CD i DVD
Ukazał się nowy 15-minutowy film DVD opowiadający o spotkaniach młodych ludzi w Taizé (w 
języku angielskim, niemieckim, francuskim, włoskim i hiszpańskim). Może on pomóc w 
przygotowaniu grup planujących przyjazd do Taizé. Zawiera on także 5-minutowy bonus o 
Spotkaniach Europejskich odbywających się pod koniec roku. Można je także obejrzeć na stronie.
Wydano kilka nowych książek w języku chińskim: „Szukajcie a znajdziecie" ukazało się w Chinach 
nakładem wydawnictwa Faith Press z Prowincji Hebei; książka Jason Santosa „Wspólnota zwana 
Taizé" została opublikowana przez wydawnictwo Christian Art Press z Tajwanu; śpiewnik, w 
którym po raz pierwszy znalazły się nie tylko śpiewy, ale i partie solowe w języku chińskim, 
wydała Diecezjalna Komisja Muzyki Sakralnej z Hong Kongu (tłumaczenia są zaadaptowane do 
śpiewania w dialekcie kantońskim.) 
Szczegółowe informacje, a także linki do dystrybutorów.
Modlitwa
Duchu Święty, biorąc za wzór Maryję, Matkę Jezusa Chrystusa, zaczynamy rozumieć, że Królestwo 
Boże należy do ludzi pokornych, którzy Tobie zaufali. Z Maryją możemy powiedzieć: „Moje serce 
raduje się w Panu”.


